



CASA DO PRODUTOR

EDMILSON MOURAO SOARES - ME - CNPJ N.º 35.063.379/0001-63
RUA: DOM PEDRO II N.º 945, BAIRRO: CENTRO - CRATEÚS/CE
TEL. (88) 3691 1936

Razão Social: **EDMILSON MOURAO SOARES -ME**

CNPJ: **35.063.379/0001-63**

Endereço: **RUA DOM PEDRO II - N.º 945 - BAIRRO: CENTRO -CEP 63.700-001 - CRATEÚS-CE - Fone: (88)36911936**

Banco: **BANCO DO BRASIL Agência: 0237-2 Conta: 8181-7**

PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA

Cratêus 22 de Outubro 2021

À Prefeitura Municipal de Cratêus

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Cratêus -Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços "**READEQUADA**", conforme planilha em anexo, referente ao Pregão Presencial N.º 009/2021 SPDC/SRP, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS E MATERIAIS DESTINADOS A INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NA ZONA URBANA E RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

LOTE I									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
1	68869-CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV - 220 DE 3 POLEGADAS (CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV - 220 DE 3 POLEGADAS)	CONJUNTO	KING	30	1.225,33	mil duzentos e vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 36.759,90	trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos	
VALOR TOTAL LOTE I							R\$ 36.759,90	trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos	
LOTE II									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
1	1252-FITA VEDA ROSCA 18X20 (FITA VEDA ROSCA 18X20)	UNIDADE	PLASTILIT	100	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 496,00	quatrocentos e noventa e seis reais	
2	34282-COLA PARA CANO 500ML (COLA PARA CANO	UNIDADE	POLYTUBES	30	33,28	trinta e três reais e	R\$ 998,40	novecientos e noventa e seis reais	

2

2

2

2





CASA DO PRODUTOR
 JAILSON MOURÃO SOARES - ME - CNPJ N.º 35.063.379/000-03
 RUA DOM PEDRO II N.º 945, BAIRRO: CENTRO - CRATELUS/CE
 TEL: (88) 3691 1936

500ML)																			
3	39332-REGISTRO DE GAVETA 1,1/2" EM BRONZE (REGISTRO DE GAVETA 1,1/2 EM BRONZE)	UNIDADE	HIDROCONEX	60	153,12	cento e cinquenta e três reais e doze centavos	R\$ 9.187,20	noventa mil e oitenta e sete reais e vinte centavos											
4	67369-CORDA Nº 08 -- (CORDA Nº 08 - FABRICADO EM NYLON)	METRO	ITACOLOR	5000	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais											
5	68843-LUVA FG DE 1 (LUVA FG DE 1" ROSÁVEL)	UNIDADE	HIDROCONEX	960	7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.411,20	sete mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos											
6	68844-CURVA LONGA FG FEMEA 1" (CURVA LONGA FG FEMEA 1")	UNIDADE	HIDROCONEX	180	29,42	vinte e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.295,60	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos											
7	68845-UNIÃO FG 1" (UNIÃO FG 1")	UNIDADE	HIDROCONEX	60	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais											
8	68846-NÍPEL FG DE 1" (NÍPEL FG DE 1")	UNIDADE	HIDROCONEX	210	8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.747,20	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos											
9	68847-ABRACAÇADEIRA DE NYLON DE 30 CM (ABRACAÇADEIRA DE NYLON DE 30 CM)	UNIDADE	FOXLUX	60	36,92	trinta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.215,20	dois mil, duzentos e quinze reais e vinte centavos											
10	68848-TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 6 POLEGADAS (TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 6 POLEGADAS)	UNIDADE	LIDER TUBOS	100	503,55	quinhentos e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 50.355,00	cinquenta mil, trezentos e cinquenta e cinco reais											
11	68849-TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 4 POLEGADAS (TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 4 POLEGADAS)	UNIDADE	LIDER TUBOS	100	281,85	duzentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 28.185,00	vinte e oito mil, cento e oitenta e cinco reais											
12	68850-ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1" (ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1")	UNIDADE	AGROJET	120	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 400,80	quatrocentos reais e oitenta centavos											
13	68851-JOELHO DE PVC SOLDAVEL 1" (JOELHO DE PVC SOLDAVEL 1")	UNIDADE	VÍQUA	90	3,19	três reais e dezanove centavos	R\$ 287,10	duzentos e oitenta e sete reais e dez centavos											
14	68854-JOELHO DE 3/4 SOLDAVEL (JOELHO DE 3/4 SOLDAVEL)	UNIDADE	VÍQUA	120	2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 325,20	trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos											
15	68855-REGISTRO DE 25 SOLDAVEL (REGISTRO DE 25 SOLDAVEL)	UNIDADE	DURIN	120	12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.478,40	mil quatrocentos e setenta oito reais e quarenta centavos											
16	68856-LUVA LR DE 32 X 1" ROSCAVEL/SOLDAVEL (LUVA LR DE 32 X 1" ROSCAVEL/SOLDAVEL)	UNIDADE	DURIN	60	5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 307,80	trezentos e sete reais e oitenta centavos											
17	68857-ADAPTADOR 32 X 1" ROSCAVEL/SOLDAVEL (ADAPTADOR 32 X 1" ROSCAVEL/SOLDAVEL)	UNIDADE	VÍQUA	120	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos											

Handwritten marks: a large 'Z' and a signature.

Handwritten signature.





CASA DO PRODUTOR

CASA DO PRODUTOR
RUA DOM PEDRO II N.º 945, BAIRRO: CENTRO - CRATEÚS/CE
TEL (88) 3691.1936

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	61412-TUBO ROSCÁVEL BRANCO DE 1 POLEGADA DE 6M (TUBO ROSCÁVEL BRANCO DE 1 POLEGADA DE 6M)	TUBO	TIGRE	1020	80,40	oitenta reais e quarenta centavos
19	68865-VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4 (VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4)	VARA	LIDER TUBOS	30	22,58	vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos
20	68867-VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL, 32 MM (VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL, 32 MM)	VARA	LIDER TUBOS	30	34,71	trinta e quatro reais e setenta e um centavos
21	68868-MANGUEIRA DE 2 POLEGADA COM TRAMA DE AÇO R2 (MANGUEIRA DE 2 POLEGADA COM TRAMA DE AÇO R2)	METRO	BALFLEX	100	297,02	duzentos e noventa e sete reais e dois centavos
22	66873-MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS (MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS)	ROLO	DANFLOIR	30	232,61	duzentos e trinta e dois reais e sessenta e um centavos

VALOR TOTAL LOTE II

R\$ 237.699,50

duzentos e trinta e sete mil, seiscentos e noventa nove reais e cinquenta centavos

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68858-MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6")	UNIDADE	IDEELBRON	2	17.085,32	dezessete mil e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos
2	68859-MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5")	UNIDADE	IDEELBRON	2	15.125,46	quinze mil, cento e vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos
3	68860-BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2 " (BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2 ")	UNIDADE	IDEELBRON	2	8.520,12	oito mil, quinhentos e vinte reais e doze centavos
4	68861-BIT PUNHO MISSION DE 6 1/8 " (BIT PUNHO MISSION DE 6 1/8 ")	UNIDADE	IDEELBRON	12	5.215,75	cinco mil, duzentos e quinze reais e setenta e cinco centavos
5	68862-BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2 " (BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2 ")	UNIDADE	IDEELBRON	20	4.310,77	quatro mil, trezentos e dez reais e setenta e

oitenta e seis mil, duzentos e quinze reais e quarenta e nove reais



R 2

dis



CASA DO PRODUTOR

MILSON MOURÃO SOARES - ME - CNPJ N.º 35.063.379/000
RUA DOM PEDRO II N.º 945, BAIRRO CENTRO - CRATEÚS/CE
TEL (88) 3691.1936

6	68863-BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA (BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA)	UNIDADE	IDEALBON	10	5.215,75	sete centavos cinco mil, duzentos e quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 52.157,50	cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
---	---	---------	----------	----	----------	---	---------------	---

VALOR TOTAL LOTE III R\$ 282.423,70

duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e setenta centavos

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	61422-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS FEITA EM POLIETILENO COM TAMPA)	UNIDADE	FORT LEV	30	3.619,92	três mil, seiscentos e dezanove reais e noventa e dois centavos	R\$ 108.597,60	cento e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
2	66876-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS)	UNIDADE	FORT LEV	30	2.177,36	dois mil, cento e setenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 65.320,80	sessenta e cinco mil, trezentos e vinte reais e oitenta centavos
3	61414-TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA (TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA)	UNIDADE	FS FUNDIÇÃO	60	33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.028,60	dois mil e vinte e oito reais e sessenta centavos
4	68852-FLANGE PARA CAIXA DE 1" (FLANGE PARA CAIXA DE 1")	UNIDADE	PLASTILIT	60	18,03	dezoito reais e três centavos	R\$ 1.081,80	mil e oitenta e um reais e oitenta centavos
5	68853-FLANGE PARA CAIXA DE 3/4 (FLANGE PARA CAIXA DE 3/4)	UNIDADE	PLASTILIT	120	8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 970,80	Novocentos e setenta reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL LOTE IV R\$ 177.999,60

cento e setenta e sete mil e novecentos noventa e nove reais e sessenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 734.882,70 (setecentos e trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e setenta centavos).

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: 10 (dez) dias;

• O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



CASA DO PRODUTOR

EDMILSON MOURÃO SOARES - ME - CNPJ N.º 35.063.379/0001-63
RUA DOM PEDRO II N.º 945, BAIRRO CENTRO - CRATEUS/CE
TEL. (88) 3691 1936

- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Cratêus-Ceará, 22 de Outubro de 2021.


Edmilson Mourão Soares

RG:1317039 SSP/CE

CPF: 233.841.313-04

Representante Legal

[35.063.379/0001-63]
EDMILSON MOURÃO SOARES - ME
RUA DOM PEDRO II, 945
CENTRO - CEP. 42.700-139
CRATEUS - CE]



2

2

